
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KREDITO UNIJŲ ĮSTATYMO NR. I-796 62, 73 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 
2015 m. lapkričio 24 d. Nr. XII-2060 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 62 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 62 straipsnio 1 dalies 4 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„4) pažeidžiami įstatymų, reglamentuojančių saugią ir patikimą kredito unijų veiklą, tarp 

jų Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymo, ir 

priežiūros institucijos teisės aktų reikalavimai arba yra grėsmė, kad dėl kredito unijos veiklos 

arba dėl finansinės būklės būtų pažeisti visuomenės ir (arba) klientų interesai arba sutriktų 

Lietuvos Respublikos kredito unijų sistemos funkcionavimas;“. 

2. Pakeisti 62 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Priežiūros institucija sprendimą dėl poveikio priemonės taikymo, kuris pagal Lietuvos 

Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą laikomas indėlių 

draudžiamuoju įvykiu, priima ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po to, kai nustato, kad priežiūros 

institucijos išduotą licenciją turinti kredito unija negali įvykdyti pagrįsto reikalavimo grąžinti 

indėlį ir yra pagrindas manyti, kad to negalės padaryti artimiausiu metu.“ 

 

2 straipsnis. 73 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 73 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Kredito unija gali būti pripažinta nemokia, jeigu yra bent viena iš šių sąlygų: 

1) kredito unija dėl to, kad patyrė arba, tikėtina, patirs nuostolių, kuriems padengti reikės 

visų jos nuosavų lėšų arba didelės jų dalies, arba dėl kitų su jos finansine būkle susijusių 

priežasčių pažeidžia arba, remiantis objektyviais tokį vertinimą pagrindžiančiais veiksniais, 

artimiausiu metu pažeis licencijai išduoti taikomus reikalavimus taip, kad priežiūros institucijai 

būtų pagrindas atšaukti licenciją; 

2) kredito unijos turtas yra arba, remiantis objektyviais tokį vertinimą pagrindžiančiais 

veiksniais, nustatoma, kad artimiausiu metu bus mažesnis už jos įsipareigojimus;  



 

 

2 

3) kredito unija negali arba, remiantis objektyviais tokį vertinimą pagrindžiančiais 

veiksniais, nustatoma, kad artimiausiu metu negalės suėjus terminui apmokėti savo skolų arba 

įvykdyti kitų įsipareigojimų.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo priedo pakeitimas 

Pakeisti Įstatymo priedą ir jį išdėstyti taip: 

 

„Lietuvos Respublikos  

kredito unijų įstatymo  

priedas 

 

ĮGYVENDINAMI EUROPOS SĄJUNGOS TEISĖS AKTAI 

 

1. 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/49/ES dėl 

indėlių garantijų sistemų (OL 2014 L 173, p. 149).“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


